147147 143آية47سورة

ملاحظات:

( سورة كريمة، وكالتالي:47( آية كريمة ضمن )143( في ) لِلَِّ وردت لفظة )

( مرةً كمجموع عام، منها:147** ) 

(.وَلِلَِّ ( خمس وعشرون مرة مقترنة بحرف )الواو(؛ )25) -أ

(.فَلِلَّهِ ( ست مرات مقترنة بحرف )الفاء(؛ )6) -ب

(.لِلَِّ ( مائة وستة عشرة مرة بدون لواصق )116) -ت

خامسًا: لفظة )ربّ(:

( أربعٍ وتسعين سورة كريمة، وبمجموع عدد 94مرةٍ في )تسعمائةٍ وثمانون ( 980وردت هذه اللفظة بعدد )
 آية كريمة.  تسعمائة وأربع وستين (964الِيات )

والتفاصيل مثبتة في الجداول المرفقة التالية. 

سورة الفاتحة والبقرة   لفظة )ربّ( في (1جدول )

[...]

ر )الضمير المخاطَب المُتَّصِل المفرد المُ  -1  ( مائتان وست وثلاثون مرةً. 236(: )كَ ذكَّ

( ست مرات. 6(: )كِ الضمير المخاطَب المُتَّصِل المفرد المؤنَّث ) -2

( ثلاث وثلاثون مرةً.33(: )كماالضمير المخاطب المُتَّصِل المثنى ) -3

ر )الضمير المخاطب المُتَّصِل الجمع المُ  -4  ( مائة وتسع عشرة مرة. 119(: )كمذكَّ

ر) -5  ( ست وسبعون مرة.76(: )هالضمير الغائِب المُتَّصِل المفرد المذكَّ

( تسع مرات.9(: )هاالضمير الغائِب المُتَّصِل المفرد المؤنث ) -6

( ثلاث مرات. 3(: )هماالضمير الغائِب المُتَّصِل المثنى ) -7

ر )الضمير الغائِب المُتَّصِل الجمع المُ  -8  ( مائة وخمس وعشرون مرة.125(: )همذكَّ

( مائة وواحد مرة.101(: )يالضمير المُتكلِّم المُتَّصِل المفرد ) -9

( مائة وأحد عشرة مرة.111(: )ناالضمير المُتكلِّم المُتَّصِل الجمع ) -10

لفظة )ربّ( مجرّدة من اللواصق: -ب

( مائة واثنتان وخمسون مرةً.152مجردةً من اللواصق )( ربّ )وردت اللفظة 

ورود اللفظة بتشكيل مستقل:  -ت

( أربع مرات. 4(: )أربابوردت بلفظة ) -1

( مرة واحدة.1(: )ربّيون وردت بلفظة ) -2